
 
Edição nº 951 - sexta, 20 de agosto de 2021 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 1 
 

 
Departamento Municipal de Administração  

 

PORTARIA Nº 118/2021 

 

Nomeia membros do Grupo Executivo de Incentivos 

Fiscais – GEIF, conforme estabelecido na Lei 1.130/2010 

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o artigo 90, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica 

Municipal resolve: 

 

Artigo 1º - Nomear os seguintes membros para 

comporem o Grupo Executivo de Incentivos Fiscais – 

GEIF: 

  

Representante do Gabinete da Prefeita: José Ricardo de 

Souza; 

Representante do Departamento de Finanças e 

Tesouraria: Francisco Volney Costa; 

Representante da Coordenadoria de Indústria e 

Comércio: Emerson Fernandes Pereira; 

Representante da Procuradoria Geral do Município: Dra. 

Carolyna Semaan Botelho; 

Representante do Departamento de Obras: Thiago 

Zuccon e Silva; 

 

Artigo 2º - A presente portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Inconfidentes, 20 de agosto de 2021. 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

  

Departamento Municipal de Finanças  

 

Boletim Diário de Caixa.  
Período: 17/08/2021. Entradas: R$ 525.278,73. Saídas: 

R$ 525.278,73. Saldo Anterior: R$ 8.143.403,46. 

Depósitos: R$ 494.237,23. Retiradas: R$ 228.586,73. 

Saldo Atual: R$ 8.409.053,96. Francisco Volney Costa - 

Chefe do Departamento de Finanças. 

Boletim Diário de Caixa.  
Período: 18/08/2021. Entradas: R$ 122.621,57. Saídas: 

R$ 122.621,57. Saldo Anterior: R$ 8.409.053,96. 

Depósitos: R$ 29.999,36. Retiradas: R$ 95.122,21. Saldo 

Atual: R$ 8.343.931,11. Francisco Volney Costa - Chefe 

do Departamento de Finanças. 

Boletim Diário de Caixa.  
Período: 19/08/2021. Entradas: R$ 176.928,39. Saídas: 

R$ 176.928,39. Saldo Anterior: R$ 8.343.931,11. 

Depósitos: R$ 171.677,03. Retiradas: R$ 21.235,79. 

Saldo Atual: R$ 8.494.372,35. Francisco Volney Costa - 

Chefe do Departamento de Finanças. 

Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. Torna-se 
pública o CANCELAMENTO do Processo Licitatório nº 
079/2021, Registro de Preços nº 014/2021, modalidade 
Pregão Presencial nº 015/2021, do tipo menor preço por 
item, para compromisso de prestação de serviços de 
publicação de atos institucionais da Administração em 
jornal impresso. Após análise detalhada dos itens 
constantes na licitação, verificou-se a necessidade de 
algumas mudanças no descritivo, sendo assim, esse 
processo será cancelado. Um novo processo será aberto 
em breve e será devidamente publicada no Átrio, DOEM 
e site www.inconfidentes.mg.gov.br. Inconfidentes – 
MG, 20 de agosto de 2021. Jussara Santos de Souza 
Pinheiro – Chefe do Departamento de Licitações, 
Contratos e Compras. Rosângela Maria Dantas – 
Prefeitura Municipal de Inconfidentes. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

Prorrogação Contratual - Processo nº 123/2019. Pregão 

042/2019. Contrato nº 310/2019. Segundo Termo de 

Contrato - Contratante: Município de Inconfidentes. 

Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., inscrita no 

CNPJ 61.074.175/0001-38. Data de assinatura: 

19/08/2021 - Vigência: início em 13/09/2021 e 

encerramento para 13/09/2022 - Valor: R$ 1.400,00 (um 

mil e quatrocentos reais) - Dotação Orçamentária: 

020903 082430011 2.061 339039 Ficha: 338. 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS – Prefeita Municipal. 

Publicado por Jussara Santos de Souza Pinheiro – Chefe 

do Depto de Licitações, contratos e Compras. 

 

 
 


		2021-08-20T17:20:15-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




